CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.452/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato  Carvalho  Fernandes  extensivo  à  Secretaria  de  Infraestrutura  solicitando  a
realização de uma operação tapa-buracos nas seguintes vias do Bairro São Sebastião e
do Centro de nosso município:

 Rua dos Angicos (Bairro São Sebastião),

 Rua das Perobas (Bairro São Sebastião),

 Rua  Cel.  Póvoa  (Centro),  entre  a  Praça  Teresinha  França  de  Lima  e
Avenida Bahia,

 Rua Carolina Marques (Centro), em toda sua extensão,

 Rua  Quinca  Mariano  (Centro),  entre  a  Rua  Dr.  Afrânio  e  Rua  João
Peixoto e

 Rua Natal Mujalli (Centro), esquina com Rua Dr. Alberto Moreira.

Todas essas ruas encontram-se com buracos de grande proporção, algumas delas
totalmente  tomadas  por  buracos,  deixando-as  com  dificuldades  para  o  tráfego  de
veículos, situação esta que gera perigo de acidentes aos motoristas, principalmente aos
motociclistas.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
11 de fevereiro de 2025.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO  15  votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em  11/02/2025.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/18609

		2025-03-19T14:06:53-0300